Feria. iiii. post Iudica

pulo in solitudine sinai. Ibi enim totus liber leuitici factus fuit. q̄ grece dicitur leuiticus. q̄ agit de electione et ministerio leuitarum. Latine autem sacrificus siue sacrificatorius. q̄ tractat de sacrificijs. hebraice vero uagetra. q̄ est idē latine quod uocauit dñs. Nos ei est hebreorum omnes libros a suis principijs noiare. **I** his uisibilibus presens lectio que continet quedam precepta negatiua ordinata homini ne respectu cuiuscumque proximi. specialiter autem respectu xpi. diuinitate ita. Primo namque permittit motum incitans. Secundo describit decretum obligans. ibi [**N**o facies furtum. Tertio adducit exemplum regulans. infra [**D**iliges amicum tuum.] Quarto concludit preceptum implicans. in fine [**R**eges meas custodite.] In prima igitur parte ponit motum incitans ad obseruantiam sequentium preceptorum. cum dicitur permittente ecclesia [**I**n diebus illis] supra. quando filij israel erant in deserto synai. et dñs loquebatur moysi de tabernaculo federis. [**L**ocutus est dñs] .i. angelus ex persona dñi formans sensibilia uerba. ad Moysen. dicens [**L**oquere ad uniuersum certum filiorum israel et dices eis] supra. que sequuntur. auctoritate mea. **U**erba ista accipit ecclesia a principio huius. xix. c. sic enim incipit. **L**ocutus est dominus et cetera. **E**go dominus deus uester. **H**oc nempe est primum uerbum quod debuit eis dicere Moyses in persona dei: inci-

tans eos ad sequentium obseruationem. **H**oc enim est motum sufficientissimum ad obseruationem totius legis diuine. scilicet quod ille qui ipsam condidit est absolute dñs omnibus presentis. et deus omnia presentis. et deus uester specialiter homines confortans. **E**go inquit sum dominus deus uester. **U**t ut homines efficaciter incitet ad preceptum. custodiā: frequenter replicat in principio uerbum istud. **R** Deinde ponit secunda pars. ubi describitur decretum obligans. **D**ecretum dico multa continens precepta negatiua. **E**t primo ponunt illa que respectu proximi ordinant inferiores. **S**ecundo illa que ordinant superiores. ibi [**E**go dñs. **N**o facies calumnia.] Tertio que ordinant mediocres seu pares. infra [**N**o eris criminator.] **I**sta diuisio sumitur ex glossa. **A**dhuc in prima parte prohibet specialiter duo. que ut in pluribus solent committere inferiores persone. quarum unum ordinat maius. aliud ordinat uerbum. ibi [**n**o metemini.] **Q**uantum ad primum dicitur [**N**o facies furtum.] **I**stud est quartum preceptum secunde tabule. sicut patet. **E**xodi. xx. quod qualiter debeat intelligi uisum est supra feria quarta post dominicam tertiam quadagesime in expositione epistole. **I**stud preceptum transgressus fuit Judas proditor. qui sicut dicitur **I**ohannis. xij. fur erat et oculos habens ea que mittebant portabat. **U**no uolens restaurare illos trecentos

denarios quibus unguentus quod maria fudit super caput recumbens vendi potuit: christum vendidit xxx. argenteis. quorum quilibet valebat. x. vnales. **S**trauissimus scelus appreciari impreciables: et illum vendere quod gratis donat omnia. ac pro cupiditate pecunie: osculo prodere creatorem. **S**equitur. **N**on mentiemini. **U**bi prohibet mendacium quod maximum deordinat humanam manum verbum. **E**st autem duplex mendacium. scilicet quoddam simplex: sine appositione iuramenti. et hoc absolute dicitur mendacium. quoddam quod est grauius. scilicet cum appositione iuramenti. quod dicitur per iuramentum. **P**rimum prohibet cum dicit. **N**on mentiemini: nec decipiet vnusquisque proximum suum. **N**otandum quod est in secundo precepto prope tabule prohibetur omne mendacium in quantum vergit in dei iniuriam quicquid verbum instituit solum pro expressione veritatis. mendacium tamen perniciosum. quod cedit in iniuriam proximi et ad deceptionem eiusdem quanto precepto secundum tabule prohibetur. et istud mendacium prohibetur hic. quod apparet in hoc quod additur. nec decipiet vnusquisque proximum suum. **I**stud preceptum fuerunt transgressi iudei quibus pluries respectu christi. quem dicebant malefactorum et seductorem auertentem populum: et prohibentem tributum dari cesari: et quem affirmabant reum esse mortis. **T**alibus mendacium deceperunt (quantum fuit in se) pilatum. et voluerunt decipere inde-

ceptibilem veritatem. scilicet christum. **S**ecundum prohibet cum addit. **N**on iurabis in nomine meo. id est non assumes nomen meum super re falsa. hoc enim est proprie iurare. scilicet adducere nomen domini in testimonium falsum. **N**ec pollues nomen dei tui. id est non assumes ipsum super re vana et ociosa. **I**stud preceptum fuit transgressus petrus. qui anathematizans et iurans dicebat se non nosse christum. **H**oc est transgressi sunt iudei: qui dicebant de christo. **N**os legem habemus: et finem legis debet mori. sicut dicit Job. xix. **S**equitur. **E**go dominus. **N**on facies calumniam. **U**bi ponit precepta negatiua ordinata superiores. **E**t primo inibet eis ne noceant pro potentia. **S**ecundo ne noceant pro iniusticia. infra. **N**on facies quod iniquum est. **I**n prima parte inibet eis quadruplex nocentium scilicet. ne noceant alijs extorquendo propter iniuriam: nec retinendo debitum: nec denigrando fame bonum: nec scandalizando pro exemplum. **P**rimo ergo inibet superioribus ne noceant alijs extorquendo quod eis proprium. et hoc nec fraudulenter et captiose: nec violenter et maliciose. **Q**uantum autem ad fraudulentiam dicit. **E**go dominus. **S**upple quod inhibeo vobis sequentia. et ideo quia sum absolute dominus: magis debetis timere. et quod vobis inhibeo: magis debetis cauere. **N**on facies calumniam proximo tuo. id est non fraudulenter: nec pro captiosis circumventionibus extorquebis ab aliquo homine